Копия
Дело № 5-284/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 марта 2022 г.     						Пгт. Рыбная Слобода
										Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 1 по Рыбно-Слободскому судебному району Республики Татарстан Галимова М.Г.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (КоАП РФ) в отношении Ильдарханова А.Г., родившегося «обезличено», «обезличено» района, Татарской АССР, зарегистрированного по адресу: Республика Татарстан, «обезличено», паспорт «обезличено»выдан 21октября 2021 года, не работающего, привлекавшегося ранее к административной ответственности по статье 7.27 части 1 КоАП РФ (29 августа 2021 г. – к штрафу) – штраф не оплачен,

установил:

Ильдарханов А.Г. 16марта 2022 года примерно в 16 часов 06 минут, из магазина «Пятерочка+», находящегося по адресу: с«обезличено», д. 40, похитил одну бутылку водки марки «Старая Казань» объемом 1 л стоимостью 607 рублей 00 копеек, тем самым совершил мелкое хищение, причинив ОАО «Агроторг» ущерб на сумму 607 рублей 00 копеек. Ущерб не возмещен.
В судебном заседании Ильдарханов А.Г. вину в совершении правонарушения признал.
Представитель потерпевшего ОАО «Агроторг» просил рассмотреть дело без их участия.
Выслушав Ильдарханова А.Г., исследовав материалы дела об административном правонарушении суд, считает установленным, что в действиях Ильдарханова А.Г. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 - Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1Уголовного кодекса Российской Федерации.
Вина Ильдарханова А.Г. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении №«обезличено» от 16марта 2022 года; сообщением, зарегистрированным в КУСП № 473 от 16марта 2022 года, заявлением директора магазина «Пятерочка»,  справкой о стоимости похищенного товара ОАО «Агроторг»,  письменным объяснением  директора магазина Миассаровой Д.Р., рапортом УУП ГиниятоваИ.М.
При назначении административного наказания Ильдарханову А.Г.мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его материальное и семейное положение.Ильдарханову А.Г. назначение наказание в виде штрафа не будет способствовать цели назначенного наказания, поэтому мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста, предусмотренного санкцией ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ. Лицом, в отношении которого в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях не может применяться административный арест, Ильдарханов А.Г.не является.
На основании изложенного  руководствуясь ст. ст.  4.2, 4.3, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

постановил:
Ильдарханова И.Г.признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27  КоАП  РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.
	Срок административного ареста исчислять с 16 часов 45 минут 22 марта  2022 года.
Исполнение постановления возложить на отдел МВД России по Рыбно-Слободскому РТ. Обязать об исполнении сообщить в суд письменно.
Постановление может быть обжаловано в Рыбно-Слободский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.

                               Мировой судья          		(М.Г. Галимова)